1. Personne ne desapprouvait plus que lui la cruaute des chevaliers
envers leurs prisonniers sarrasins : « C'est assavoir, n ecrit-il dans sa
Chevalerie (10 65). « que les prisonniers sarrasins prins en bataille- ou
aleurs (sic) humainement elle tractra, trop autrement qu'il nest acous-
turne, et aucunefoiz les affranchira et renvoira sur aucune esperance
d'aucun prouffit de l'ost ou d'atraire les a la foy, toute rigoreur (sic)
delaissie, sauve a l'eure de la bataille. »

FIN.

N. MAGA. Philippe de Mdzieres. 33
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Amaury de Lusignan, roi de Chypre,
389 n. 4 ; 406.

Ambert, 505 et n. 8.
Ambroise (Saint), 25 n. 2.
Amedee VI (comte de Savoie), 7 n. 1;

83, 120 n. 7; 164 et n. 4, 203 n.
3 ; 204 n. 8; 205 n. 5; 209, 213
n. 2; 220, 221 et n. 1, 2; 234, 235
et n. 4, 237 et n. 5, 238 n. 9, 10 ;
239-241, 243 et n. 2, 263 n. 4;
267 et n. 9, 268 n. 6; 299, 328,
329 n. 2; 332-337, 346 n. 2; 353,
416, 449 et n. 4, 5; 450, 451 et n.
5.

Amedee VII (comte de Savoie), 466
n. 1.

Amedee VIII (comte de Savoie), 463
n. 7.

Amienois, 10 n. 3; 11 et n. 5, 6; 12
n. 2; 13 n. 1 ; 29 n. 5 ; 31 et n.
2, 92 n. 1.

Amiens (vine, cathedrale et diocese),
11-13, 22, 23 et n. 3, 27-29, 63
n. 1; 68, 71, 92, 182 et n. 4, 6 ;
184 11. 1; 342 et n. 1, 453, 462,
505, 506 et n. 1, 510.

Amiens (eveques d'). - V. Cherche-
mont (Jean de) et Roland (Jean).

Amposta, 202 n. 2.
Amurat (Sultan), 5, 272 et n. 1, 466

et n. 2, 3; 488.
Anamour, 125 n. 6; 275 et n. 2.
Ancene (ville et Marche d'), 34, 206,

222, 288 n. 1.
l'
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Anctmitains, 41.
Andelot (Regnant d'), 337.
Andre II (roi de Hongrie), 1.
Andre (de Hongrie, roi non couronne

de Naples), 65, 66 et n. 2, 5; 67
et n. 1, 2, 3; 69, 186n. 1; 394 n.
5; 500.

Andrezel (Jean d'), 421 et n. 7, 422.
Andrinople, 148.
Androuin de la Roche, cardinal de

Cluny, 216 et n. 7, 219-221,
223-227, 229 et n. 2, 234, 243,
244, 247, 269 et n. 3, 6; 271 et n.
10, 13; 379, 382.

Andujar, 462.
Angelos (Jean), 280.
Angers, 436.
Anglais, 22, 26 n. 5; 29, n. 1; 30 n.

3; 89, 96 et n. 4, 124 n. 1 ; 140,
165 n. 6; 166 n. 7; 179, 185,
240, 254 et n. 2, 265, 269 et n. 2,
270, 278 n. 7; 279 et n. 9, 301 et
n. 8, 334, 356, 364 n. 10; 366,
373, 386 n. 5; 464, 465, 469 et
n. 3, 470 n. 4; 477, 480, 483,
489, 490 n. 2 ; 491.

Anglais (Guillaume l' , condottiere),
334.

Angles (Guichard d'), 184.
Angleterre, 16 et n. 4, 25, 38, 40,

41, 44, 46, 51, 56, 96, 124 n. 1 ;
165 n. 5 ; 174 n. 1; 176, 178, 180
et n. 3, 181 et n. 2, 6; 182 et n.
1, 2, 5; 184-186, 221, 226 n. 3;
240 n. 5; 279 n. 8; 300, 301 n.
8; 347 n. 3; 392, 448, 463-465,
475 n. 2, 3; 480, 482 n. 1, 5; 483,
485, 487, 490, 494, 502.